EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETURCONCORRÊNCIA Nº 002/2023-SETUR..

Nº doNº do
Processo SEIProcesso SEI 00153.000371/2023-42.00153.000371/2023-42.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação CONCORRÊNCIA

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo doResumo do
resultado doresultado do
JulgamentoJulgamento
dasPropostas.dasPropostas.

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR, por meio da sua Comissão Permanente de Licitações,
constituída pela Portaria nº 5, de 03 de agosto de 2023, COMUNICA, por seu Presidente, no uso de sua
competência, após o relatório de análise e julgamento daspropostas das empresas participantes da
Concorrência nº 002/2023-SETUR, que tem como objeto acontratação de empresa especializada para
execução obras de pavimentação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.), referente a
diversas ruas na zona urbana da cidade de Teresina-PI - área 43.286,10 m2,torna público, no presente meiotorna público, no presente meio
oficial de divulgação, que DECIDIU:oficial de divulgação, que DECIDIU:
Pela ACEITABILIDADE DAS PROPOSTAS das empresasCONSTRUTORA OTIMA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 45.776.055/0001-26; CONSTRUTORA SOLUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.667.970/0001-03;
TRATOR CENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.371.770/0001-18; CERRADO
ENGENHARIA INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.725.914/0001-45, pelos motivos
destacados no Relatório de Análise das Propostas, tendo atendido a todas as exigências e condições do
Edital.

Nesse sentido, torna público que foi considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor
preço, a empresaCONSTRUTORA SOLUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.667.970/0001-03, pelo
valor de R$ 3.714.692,29 (três milhões, setecentos e quatorze mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte
e nove centavos).
Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados por meio do Processo SEI nº
00153.000371/2023-42 e ainda na CPL/SETUR, situada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.
A partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme item 12 do Edital, observando o
disposto no Art. 109, § 4º, da Lei 8.666, de 1993.

Teresina-PI, 03 de outubro de 2023.

Alexsander Bruno Sampaio BorgesAlexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

REF.20789

INVESTE PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PIINVESTE PIAUÍ - INVESTEPIAUI-PI

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02-I/2023EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02-I/2023

PREGÃO ELETRÔNICO/LE NPREGÃO ELETRÔNICO/LE Nº 03/2023/INVESTE-PI
PROCESSO SEI Nº PROCESSO SEI Nº 00147.000499/2023-95
ID LICITACOES-E BB NºID LICITACOES-E BB Nº 1010076
OBJETO: OBJETO: Aquisições futuras por Sistema de Registro de Preços de eletroeletrônicos, equipamentos e suprimentos de
informática em geral para o desenvolvimento das atividades necessárias ao cumprimento das atribuições da Investe Piauí
e suas subsidiárias.
PREGOEIRA:PREGOEIRA: Semíramis Antão de Alencar

Disponibilizado em: 04/10/2023 18:00:26 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 05/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 04/10/2023 07:29:44 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 192 36 de 144

Hermes
Destacar